
 

 

 

SMLOUVA  O  DÍLO č. 1-2/2024 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zák. č.89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění předpisů pozdějších  

I. Smluvní strany 

1.1.Objednatel:  

Město Rýmařov 

Se sídlem náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 

Zastoupen: Ing. Luďkem Šimko, starostou 

IČ: 00296317 

DIČ: CZ00296317 

Bankovní spojení :  Komerční banka, a.s., pobočka Rýmařov 

č.ú.:  19-1421771/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: XXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXX, tel: 

XXXXXXXXX 

 

1.2.Zhotovitel: 

PIZARRA MONT s.r.o. 

Se sídlem Dolní Benešov, Záhumenní 505, PSČ 747 22  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 61221 

Zastoupena jednatelem Jiřím Kocurem 

IČO:  03748774 

DIČ:  CZ03748774 

Bankovní spojení :  Česká spořitelna Opava 

č.ú.:  3922447339/0800 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: XXXXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

tel.: +XXXXXXXXXXX 

 

uzavřely smlouvu o dílo. 

 

II. Výchozí podklady a údaje 

2.1. Podkladem pro návrh této smlouvy je dohoda mezi objednatelem a zhotovitelem o zhotovení 
díla uvedeného v čl. III. 

 

2.2. Výchozí údaje :  

Název díla: Komplexní rekonstrukce budovy historické starokatolické zvonice v obci Rýmařov, části 
Jamartice. 

Místo plnění:  Jamartice u Rýmařova 

 



 

 

 

III. Předmět díla 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele: Výměnu stávající střešní krytiny vč. klempířských 
prací, opravy na vnějších a vnitřních dřevěných konstrukcích, opravy na vnějších a vnitřních kamenných 
konstrukcích včetně dodávky materiálů. Tyto práce budou prováděny postupně dle vyžadovaných 
technologických postupů a vzájemných návazností prací.  

3.2. Požadovaná kvalita a způsob kontroly se řídí obecně závaznými ČSN EN ISO 9002 a dalšími právními 
předpisy.  

3.3. Rozsah a provedení prací, včetně dodávky materiálu, které jsou předmětem zhotovení díla jsou 
kalkulovány na základě prohlídky a orientačního zaměření objektu, konzultace se zástupci investora 
a Národního památkového úřadu na místě stavby a jimi specifikovaným a požadovaným rozsahem 
prací a pohledem zjištěných nedostatků a závad, bez rozebírání konstrukcí. V průběhu realizace a po 
jejím ukončení nebo po ukončení jednotlivých částí, bude zaměřen přesně skutečný stav a rozsah 
provedených prací. 

Po demontážích jednotlivých částí bude zjištěn skutečný stav rozsahu poškození a tím provedení prací, 
které budou pak specifikovány jako více nebo méněpráce.  

3.4. Objednatel si vyhrazuje právo měnit projekt, případně vypustit provedení některých prací nebo 
zadat vícepráce. U víceprací většího rozsahu je nutno smluvními stranami dohodnout případnou změnu 
doby provádění prací. Rovněž cenové podmínky musí být předem dohodnuty. Práce neuvedené 
v nabídce a to jak méně práce, tak více práce budou oceněny podle jejich rozsahu a vzájemně 
zhotovitelem a objednatelem odsouhlaseny. 

3.5. Při realizaci stavby mohou být zhotovitelem nabízeny nové výrobky a materiály, které by stavbu 
zlevnily a v konečném efektu zvýšily kvalitu a užitnou hodnotu díla. Tyto materiály mohou být použity 
pouze po odsouhlasení ze strany investora a zástupce NPÚ. 

3.6. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu 
dle čl. IV této smlouvy. 

IV. Cena díla 

4.1. Cena díla byla stanovena dohodou stran na základě položkového rozpočtu na celkovou částku 
682.289,00 Kč bez DPH, tzn. 825 569,69 včetně DPH 21%.  

Objednatel je plátcem DPH. 

Položkový rozpočet tvoří samostatnou přílohu č.1 

4.2. V uvedené ceně jsou zahrnuty i vedlejší rozpočtové náklady. 

a)  V uvedené ceně jsou náklady na odvoz a deponii demontovaných materiálů uvedeny pouze 
orientačně a budou přesně dopočítány na základě provedených skutečností a uhrazených 
nákladů na deponii.  

b)  V uvedené ceně nejsou zahrnuty případné náklady specifikované v čl.9.7. této smlouvy. 

c)  U některých položek byla cena stanovena kvalifikovaným odhadem, ale může se v průběhu prací 
změnit zjištěním skutečného nutného rozsahu provedení rekonstrukce. Viz.odst.3.3. 



 

 

 

4.3. Cena víceprací požadovaných objednatelem nebo zhotovitelem musí být dohodnuta před 
provedením těchto prací, nejpozději do 10 pracovních dnů od výzvy k jejich provedení. Bez souhlasu 
objednatele nebo zhotovitele a bez dohody o ceně nesmí být vícepráce prováděny. 

4.4. Nebude-li případně smluvními stranami výslovně touto smlouvou či v jejích změnách (dodatcích) 
sjednáno jinak, zahrnuje cena díla dle odst. IV. čl.4.1 veškeré náklady související s provedením díla, s jeho 
kolaudací a s jeho předáním objednateli a to v souladu s ČSN, bez vad a v provozuschopném stavu, 
zejména pak: 

a) cenu všech věcí a materiálů, které zhotovitel opatřil k provedení díla, 

b) cenu všech prací provedených zhotovitelem na základě této smlouvy,  

c) veškeré náklady nutně a účelně vynaložené zhotovitelem ke splnění jeho závazků založených touto 
smlouvou, zejména pak mzdové náklady, náklady na pořízení a dopravu materiálu, výrobků, strojů 
a zařízení na staveniště včetně pojištění, náklady související s odvozem a likvidací sutin. a odpadů, 
technických norem nebo obecně závazných právních předpisů, náklady na vybudování, provoz 
a demontáž zařízení staveniště, náklady pojištění, licenčních smluv, pořízení technologických zařízení 
a využití technologických postupů, náklady spojené se záborem komunikace nebo veřejného prostranství 
apod. 

d) náklady spojené se zabezpečením materiálu a věcí umístěných v prostorách stavby a staveniště 

e) náklady na vymezení a přípravu staveniště a vytýčení inženýrských sítí. 

V. Termín plnění předmětu díla, zajištění splnění díla 

5.1. Zhotovitel provede a předá dílo objednateli v tomto termínu:  

Termín zahájení :   01.06.2024  

Termín dokončení a předání : 31.08.2024  

5.2. Lhůty provádění mohou být prodlouženy: 

- při sjednání víceprací; 

- pokud se v průběhu realizace zjistí takový stav konstrukce, který nebylo možné zjistit nebo 
předvídat při jejím plánování a bude nutné např. upravit postup prací nebo technologie 
s přihlédnutím ke zjištěnému stavu a tím by se mohly práce prodloužit; 

- pokud překážky v práci zavinil objednatel, o dobu trvání těchto překážek; 

- pokud přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými  okolnostmi nezaviněnými 
zhotovitelem (přírodní pohromy a jiné) o  dobu trvání uvedených okolností včetně doby 
potřebné k odstranění   jejich následků; 

- o dobu trvání nepříznivých klimatických podmínek, které znemožňují zhotovení díla podle 
výrobcem předepsané technologie (normy), resp. požadované objednatelem, např. pokud by 
se měly provádět klempířské práce nebo nátěry při teplotě pod 5°C. 

5.3. Splněním předmětu smlouvy se rozumí úplné dokončení stavby, její vyklizení, podepsání 
posledního zápisu o předání a převzetí díla. 



 

 

 

VI. Platební podmínky 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že pro realizaci prací objednatel uhradí do deseti pracovních dnů po 
podpisu této smlouvy na účet zhotovitele zálohu ve výši 300.000,-Kč včetně DPH. Tato záloha bude 
zúčtována ve fakturaci proti skutečně provedeným pracím.  

Smluvní strany sjednávají, že vystavené daňové doklady-faktury musí mít jak náležitosti dohodnuté 
touto smlouvou, tak náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

6.2. Fakturace bude prováděna dílčí fakturací vždy buď po ukončení jednotlivých částí nebo dle 
individuální dohody s objednatelem. Podkladem pro dílčí fakturace bude skutečný stav provedených 
prací k danému datu. Splatnost dílčích faktur je 14 dní.  

Z každé dílčí faktury bude odečtena záloha ve výši 50% její hodnoty vč.DPH.  

6.3. Finanční uzavření díla bude provedeno konečnou fakturou se splatností 14 dní po protokolárním 
předání a převzetí díla. Z konečné faktury bude odečten zbývající zůstatek uhrazené zálohy.  

6.4. Faktura budou obsahovat tyto údaje: 

- označení povinné oprávněné osoby, adresa, sídlo, DIČ 

- číslo faktury 

- den odeslání a den splatnosti faktury 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 

- fakturovanou částku včetně DPH 

- označení díla (jeho části podle objektu nebo etapy) 

- razítko a podpis oprávněné osoby 

6.5. Práce, které se vyskytnou nad rámec zadání budou oceněny obdobným způsobem jako v nabídce. 

6.6. Faktury budou doručovány jedním nebo kombinací více možných způsobů objednateli na adresu:  
Město Rýmařov, náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov na podatelnu nebo k rukám zástupce 
objednatele, uvedeného v záhlaví smlouvy o dílo nebo zasláním na e-mailovou adresu XXXXXXXXXXX 

 

VII. Smluvní pokuty 

7.1. Objednatel zaplatí smluvní úrok z prodlení s placením faktur v dohodnutém termínu ve výši 0,05% 
z ceny díla bez DPH za každý kalendářní den prodlení. 

7.2. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu za prodlení s předáním díla v dohodnutém termínu ve výši 0,05% 
z ceny díla bez DPH za každý kalendářní den prodlení. 

 

 



 

 

 

VIII. Předání staveniště 

8.1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli nejpozději do 5 dnů od dohodnutého započetí prací a to 
ve stavu, který je způsobilý k řádnému provádění stavebních prací. O předání a převzetí staveniště 
bude pořízen zápis.  

Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.  

Objednatel není oprávněn dílo užívat, pokud není předáno. 

8.2. Objednatel seznámí zhotovitele se základními režimovými a bezpečnostními opatřeními, které si 
určí objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že je bude plně respektovat a přizpůsobí práce požadavkům 
objednatele. 

8.3. Zhotovitel provede vyklizení staveniště do 5 dnů po provedení a předání díla.  

 

IX. Podmínky provádění díla 

9.l. Zhotovitel provede opatření k zabezpečení svého pracoviště proti úrazu. 

9.2. Pro zhotovitele jsou závazné směrnice o protipožární ochraně. 

9.3. Zařízení staveniště a deponie materiálů bude provedeno dle dohody s objednatelem tak, aby jejich 
výstavbou nevznikla škoda na pozemcích objednatele nebo dalších osob. Za uložení a likvidaci 
demontovaného materiálu ze stavby zodpovídá zhotovitel. 

9.4. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za dodržování 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví a za dodržování pořádku na staveništi. Zhotovitel odpovídá za 
provádění prací v požadované kvalitě a stanovených termínech, v souladu s platnými právními 
normami. 

9.5. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a na své náklady odstraňovat odpady 
a nečistoty vzniklé při provádění prací.  

9.6. Za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění stavby třetím osobám, včetně objednatele 
odpovídá zhotovitel, který je povinen vzniklou škodu uhradit. Zhotovitel se může vůči objednateli 
vyvinit jen důkazem, že žádná škoda nevznikla. 

9.7. Objednatel umožní zhotoviteli napojení na zdroje např. voda, el. energie. Pokud toto nebude 
možné a bude potřeba např. elektrickou energii získávat pomocí mobilního agregátu (elektrocentrály), 
budou náklady na tuto energii (provoz elektrocentrály) vyčísleny v konečné fakturaci.  

9.8. Zhotovitel je povinen se na své náklady přiměřeným způsobem pojistit proti jakékoli odpovědnosti, 
která by mohla vzniknout v souvislosti s riziky popsanými v této smlouvě. 

9.9. O pracích, které zhotovitel provádí na základě této smlouvy a jejích příloh, je povinen vést ode dne 
převzetí staveniště stavební deník, do něhož se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této 
smlouvy.  



 

 

 

9.10. Zhotovitel se zavazuje dílo provést  jako generální dodavatel, tj. že si v rámci plnění předmětu 
této smlouvy kromě jiného zajistí i veškerý materiál, techniku, další prostředky a práva a osoby, za 
pomocí kterých dílo pro objednatele provede. 

9.11. Zhotovitel se zavazuje, že před samotným zahájením stavebních prací pořídí podrobnou 
fotodokumentaci stavu prostor před rekonstrukcí. Zhotovitel dále pořídí fotodokumentaci společných 
prostor sousedících nebo navazujících na prostor, který bude rekonstruován. Po zhotovení 
fotodokumentace předá zhotovitel fotografie objednateli.  

9.12. Objednatel umožní Zhotoviteli provést na náklady Zhotovitele zábor komunikace nebo veřejného 
prostranství, včetně povolení, vyjádření, souhlasu příslušných orgánů.  

9.13. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že bude pojištěn pro případ své odpovědnosti za škodu, která by 
mohla vzniknout na majetku a zdraví objednatelů či třetích osob v souvislosti s plněním jeho závazků 
založených touto smlouvou, a to na základě pojistné smlouvy uzavřené s pojišťovnou která kryje 
odpovědnost  zhotovitele do celkové výše až 2.000.000,-Kč za způsobené škody vzniklé  v rámci  
stavební a jiné  související činnosti zhotovitele. Pojistná smlouva bude předložena při zahájení prací. 
Zhotovitel se zároveň výslovně zavazuje toto pojištění po dobu trvání této smlouvy udržovat a existenci 
pojistné smlouvy objednateli na jeho výzvu kdykoliv prokázat. Pojistné částky a rozsah krytí musí 
odpovídat odvětvovým obchodním zvyklostem. 

9.14 Zhotovitel je povinen, při provádění stavebních prací plně respektovat požadavky objednatele 
a dozorového zástupce NPÚ. 

 

X. Provádění kontrol 

10.1. Objednatel kontroluje provádění prací a má proto přístup na všechna pracoviště zhotovitele, kde 
jsou zpracovány nebo uskladněny dodávky pro stavbu. 

10.2. Zhotovitel umožní objednateli vykonávat technický dozor. 

10.3. Kterákoliv ze smluvních stran má právo svolávat poradu - kontrolní den k  řešení problémů 
souvisejících s realizací díla a to zápisem ve stavebním  deníku nejméně 3 dny před termínem konání. 

 

XI. Přerušení prací 

11.1. V případě vzniku překážky v postupu stavebních prací, potřeby víceprací, z důvodu projektem 
neřešených kolizí, finančního neplnění jinak než dle dohody ze strany objednatele apod. provede 
stavbyvedoucí zápis do stavebního deníku s udáním data a hodiny zjištění této skutečnosti. O této 
skutečnosti bude neprodleně zhotovitel uvědomovat objednatele. 

11.2. Není-li možné ze shora uvedených důvodů pokračovat v pracích, třeba i na jiných částech díla, 
dává tato skutečnost zhotoviteli právo přerušit práce do odstranění překážek. O tuto dobu se pak 
prodlužuje termín   ukončení díla. 

11.3. Domnívá-li se zhotovitel, že pro řádné provádění prací existují překážky musí to neprodleně 
oznámit obvyklou formou objednateli. 

 



 

 

 

XII. Předání díla 

12.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a  předáním  objednateli.  

12.2. Pokud závazné předpisy a závazné části ČSN stanoví provedení zkoušek osvědčujících smluvené 
vlastnosti díla musí úspěšné provedení zkoušek předcházet převzetí díla. K účasti na zkouškách musí 
zhotovitel objednatele včas vyzvat, zápisem v SD. Výsledek zkoušek bude uveden v zápise o provedení 
zkoušek, který potvrdí oba účastníci. 

12.3. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo 
připraveno k převzetí. 

12.4. Zhotovitel připraví před zahájením přejímacího řízení veškeré doklady a dokumenty včetně 
atestů, které jsou nutné pro předání stavby.  

Jedná se zejména o: 

- zápis a osvědčení o provedení všech předepsaných zkoušek a měření ověřujících řádné 
provedení díla a to především dodáním  prohlášení o shodě výrobků 

- záruční listy, návody k obsluze, atesty použitých materiálů a další 

12.5. Převzetí dokončených prací bude uskutečněno podpisem zápisu o předání převzetí díla bez vad 
a nedodělků, které nebrání řádnému užívání díla. 

12.6. Objednatel se zavazuje, že umožní po dodání díla zhotoviteli přístup do všech prostor za účelem 
případných reklamovaných vad. 

12.7. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla  stanovených obecně závaz-
nými technickými normami a předpisy. 

 

XIII. Záruky a reklamace 

13.1. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za kvalitní provedení stavebních a montážních prací. 
Zhotovitel zaručuje objednateli věcný soulad díla s obecně závaznými technickými normami a předpisy.  

Zhotovitel poskytuje na provedené práce záruku po dobu 24 měsíců. Záruka výrobce je na materiál -
břidlicová střešní krytina TOPSTEIN TROPPA TB se zárukou - 10 let, jejíž lhůta počíná běžet dnem 
předání a převzetí díla objednatelem. K použitým materiálům budou objednateli předány prohlášení 
o shodě. 

13.2. Závady reklamované v záruční lhůtě je povinen zhotovitel odstranit do 15 dnů nedojde-li 
k dohodě na jiném termínu. Pokud v tomto termínu zhotovitel nezapočne práce na odstraňování vady, 
má objednatel právo zadat odstranění vad jinému subjektu a zhotovitel je povinen vzniklé náhrady 
uhradit. Pokud zhotovitel prokáže, že za uvedené vady neručí, budou mu vynaložené náklady 
proplaceny objednatelem. 

13.3. Za vady, které se projevily po odevzdání díla odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud příčinou bylo 
porušení jeho povinností nebo vada materiálu.   



 

 

 

13.4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím jiných věcí objednatelem nebo 
uživatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost nebo na ně 
upozornil objednatele.  

13.5. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezprostředně po jejím zjištění 
písemně do rukou zhotovitele. 

13.6. V případě, že smluvní strany budou ve sporu ohledně existence vad a nákladů na jejich 
odstranění, bude pořízen znalecký posudek znalcem z oboru, na jehož výběru se smluvní strany 
shodnou. Výsledek znaleckého posudku budou akceptovat obě smluvní strany. Náklady na vyhotovení 
posudku ponese ta smluvní strana, v jejíž neprospěch bude znít obsah znaleckého posudku. 

 

XIV. Změna smlouvy 

14.1. Změna smlouvy může být provedena pouze na základě písemného oboustranně potvrzeného 
ujednání - dodatkem ke smlouvě. 

 

XV. Podstatné porušení smlouvy - odstoupení od smlouvy 

15.1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy zejména v případě, že: 

a) druhá strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnost specifikovanou níže  

b) bude zjištěno, že zhotovitel je v úpadku nebo s ním bylo zahájeno insolvenční řízení. 

15.2.  Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních podmínek považují: 

a) prodlení objednatele s úhradou ceny díla na základě faktury, která nebude uhrazena do dvou 
měsíců ode dne doručení písemného vytčení prodlení zhotovitelem objednateli, tím není 
dotčeno právo na náhradu škody a smluvní pokutu, 

b) dojde-li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel postupuje 
při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla, 

c) prodlení zhotovitele s provedením díla řádně a včas dle podmínek této smlouvy, jestliže dílo 
nedodal v požadované kvalitě nebo ve sjednané lhůtě, na základě písemného vytčení 
objednatelem zaslané zhotoviteli, tím není dotčeno právo na náhradu škody a smluvní pokutu. 

15.3.  Odstoupení od smlouvy je platné a účinné dnem doručení druhé smluvní straně v souladu 
s touto smlouvou. Smluvní strany si ujednaly, že odstoupením od smlouvy v případech dle odst.15.1. 
písm. b), odst. 15.2. písm. b) tohoto článku se smlouva zrušuje od počátku, pokud nemá částečné plnění 
samo o sobě pro objednatele význam. V ostatních případech odstoupení od smlouvy smluvní strany 
sjednávají, že se smlouva zrušuje s účinky do budoucna. 

15.4.   Pro případ odstoupení od smlouvy, kdy se smlouva zrušuje od počátku, smluvní strany 
výslovně ujednaly, že v tomto případě objednatel uhradí zhotoviteli peněžitou částku ve výši 
odpovídající hodnotě plnění předmětu této smlouvy do odstoupení od smlouvy, tj. to, o co se 
objednatel obohatil, a to za předpokladu, že toto plnění bylo provedeno ve sjednané kvalitě a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 



 

 

 

15.5.    V případě odstoupení od smlouvy objednatelem objednateli vzniká nárok na úhradu 
vícenákladů vynaložených na dokončení díla a na náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu 
provedení díla. 

 

XVI. Vyšší moc 

16.1. Pro účely smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na vůli smluvních stran 
a ani je nemohou ovlivnit smluvní strany např. živelné pohromy. 

16.2. Jestliže se splnění této smlouvy stane nemožným do dvou měsíců od vyskytnutí se vyšší moci 
strana, která se bude chtít odvolat na vyšší moc, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu 
k předmětu k ceně a plnění. Jestliže nedojde k dohodě má strana, která se odvolala na vyšší moc právo 
odstoupit od smlouvy. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení oznámení. 

 

XVII. Závěrečná ustanovení 

17.1. Tato smlouva a rozpočet byly schváleny Radou města Rýmařov dne 18.03.2024 usnesením č. 
1706/34/24. 

17.2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

17.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní objednatel bez zbytečného odkladu po 
podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

17.4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. Alespoň jedno 
z vyhotovení určené pro objednatele musí být v otevřeném a strojově čitelném formátu. 

17.5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce 
smluvních stran. 

17.6. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace související s plněním předmětu této 
smlouvy bude probíhat prostřednictvím e-mailu oprávněných osob, přičemž se e-mailová zpráva 
považuje za doručenou tehdy, potvrdí-li oprávněná osoba druhé smluvní strany její doručení; osobním 
předáním, prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla smluvní strany. Pro případ 
doručování prostřednictvím pošty si smluvní strany sjednávají, že zásilka je druhé smluvní straně 
doručena desátým dnem ode dne jejího odeslání první smluvní stranou, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

17.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 



 

 

 

17.8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

17.9. Zhotovitel výslovně souhlasí se zpracováním svých údajů ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

17.10. Práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravena se řídí českým právním řádem, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

Příloha: specifikace díla a položkový rozpočet 

 

V Rýmařově dne   13.05.2024                              V Rýmařově dne 27.03.2024 

 

 

 

......................................                                            ....................................... 
         Objednatel     Zhotovitel  
 


